
令和 5年 12月 5日 

関係者 各位 

熊本県ものづくり工業会 

会長 富田 恭司 

創立４０周年記念講演会のご案内 

拝啓 寒冷の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、当工業会は昭和 58 年 4 月に発足し、本年をもちまして創立 40周年を迎えることが出

来ました。これもひとえに皆様方のあたたかいご支援とご協力の賜と深く感謝申し上げます。 

 そこで、日頃のご厚情に感謝し、心ばかりの記念事業として、創立４０周年記念講演会を開

催することとなりましたので、ご案内申し上げます。 

講師には、株式会社日本政策投資銀行 代表取締役副社長 杉元様を筆頭に計４名の専

門家をお迎えし、「熊本県ものづくり産業の未来」についてご講演いただきます。 

つきましてはご多用とは存じますが、参加費は無料となっておりますので、万章お繰り合わ

せのうえ、是非ともご出席を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．日時  令和 6 年 1 月 26 日（金） 

受付： 14：30～ 講演：15：00～16：30  

２．場所  熊本ホテルキャッスル 2F 「キャッスルホール」 

３．住所  熊本市中央城東町 4-2 TEL:096-326-3311 

４．演題 「熊本県ものづくり産業の未来」 

５．講演者 株式会社日本政策投資銀行 代表取締役副社長 杉元宜史 様 

      株式会社日本政策投資銀行 九州支店 企画調査課長 後藤明 様 

       ・TSMC 進出の影響（案） 

株式会社日本経済研究所 産業戦略本部 上席研究主幹 鵜殿裕 様 

 ・熊本県の地域経済分析（案） 

株式会社日本経済研究所 産業戦略本部 海外調査部長 篠宮正義 様  

 ・海外とつながるための取組事例紹介（案） 

６．参加費 無料 

７. 申込方法 下記 URL もしくは FAX にて令和６年１月５日（金）までにお申込みください。 

            https://forms.gle/17iLUbenP4GMHHUZ8 

８. お問合せ 熊本県ものづくり工業会  事務局  徳臣真代 

            E-mail：monodukuri@jqkk.jp TEL/FAX:096-365-3938 

       後援： 熊本県産業技術振興協会・一般社団法人熊本県工業連合会   

https://forms.gle/17iLUbenP4GMHHUZ8
mailto:monodukuri@jqkk.jp


       創立 40 周年記念講演会参加申込書 

熊本県ものづくり工業会行    ＦＡＸ 096-365-3938      

 

記念講演会     ……      ご参加           ご欠席 

                    

貴社名                           TEL 番号 

                                               

 E-Mail 

    

役職                            御氏名 

  

       役職                            御氏名    

 


